
PROTOKOLS 

Rīgā 

2016.gada 29.aprīlī Nr.4.1-28e/5/2016 

 

 

Zivju fonda padomes 171. sēde 

 

Rīgā     sēdes sākums 2016.gada 22.aprīlī, plkst.10:00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N.Riekstiņš un 

padomes locekļi J.Lagūns, G.Korņilovs, E.Šmite, V.Gabrāns, A.Maldups, A.Bērziņš, 

Ē.Urtāns, A.Rozefelds, M.Švarcs, V.Šantars. Sēdē nepiedalījās padomes locekle 

D.Vilkaste. 

 

1. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai 

2016.gadā. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”; 

2.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

3. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

3.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”; 

3.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

4. Dažādi jautājumi 

4.1. par finansējuma piešķiršanas iespēju atsevišķiem pasākumā „Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās 

zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību 

īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” Zivju fonda 

padomes 22.03.2016.sēdē vērtētajiem projektiem, kas neiekļāvās projektu 

iesniegšanas kārtai izsludinātā finansējuma summā 

4.2. par riskiem projekta "Zivju resursu pavairošana Pakuļu ūdenskrātuvē 2016" 

īstenošanā; 

4.3. par biedrības “Saldus makšķernieku klubs” iesniegumu par avansa 

piešķiršanu projektam; 

4.4. par biedrības “C.ALBULA” iesniegumu par atteikšanos no piešķirtā 

finansējuma; 

4.5. par Madonas novada pašvaldības iesniegumu par Zivju fonda padomes 

22.03.2016.sēdes protokola precizēšanu; 



4.6. par Zivju fonda padomes izbraukuma sēdes organizēšanu. 

Sēdi vadīja: padomes vadītājs N.Riekstiņš. 

Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais referents, Zivju fonda padomes 

sekretariāta pārstāvis. 

 

N.Riekstiņš vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto 

padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un 

padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

1. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai 

2016.gadā 

N.Riekstiņš informē padomes locekļus par ieņēmumiem valsts budžeta kontos Zivju 

fonda dotācijas veidošanai 2016.gadā. Viņš norāda, ka šie ieņēmumi uz 20.04.2016. 

veido 443 873 EUR jeb 48,0% no 2016.gada ieņēmumu plāna, kas ir vairāk nekā 

ieņēmumu plānā prognozētais apjoms.  

Padome iepazinās ar Zivju fonda padomes sekretariāta sagatavoto pārskatu 

„Ieņēmumi valsts budžeta kontos Zivju fonda dotācijas veidošanai no 01.01.2016. līdz 

20.04.2016.” un pieņēma to zināšanai. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem. 

 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē tiks izskatīti 27 projektu iesniegumi, kas 

iesniegti pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. Pasākumam iesniegtajos 

projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 328 537,78 EUR. 

Vienlaikus N.Riekstiņš norāda, ka šim pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 268 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos 

pieprasītais finansējums ievērojami pārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā 

izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

Pasākuma projektu iesniegumu 2016.gada kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā 

padomes locekļi uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju un atbildes uz 

padomes locekļu jautājumiem, kā arī padomes locekļu M.Švarca, J.Lagūna un 

Ē.Urtāna sagatavotos atzinumus par iesniegtajiem projektiem. 

Par projektu iesniegumiem (projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt 

šī protokola 3.1.apakšpunktā) informāciju sniedz sekojoši projektu iesniedzēju 

pārstāvji: 

1) projekts Nr.2.1. – T.Binders, Daugavpils pilsētas domes tehniskais direktors; 

K.Laizāns, Daugavpils pilsētas domes vides inženieris; 

2) projekts Nr.1.2. - G.Vaivode, Līvānu novada domes vides inženiere; 

3) projekts Nr.1.3., 1.26. – M.Lietuvietis, Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“ALJA” direktors; I.Vārtukapteine, Alūksnes novada pašvaldības Veclaicenes 



pagasta pārvaldes pārstāve, L.Mūrniece, Alūksnes novada pašvaldības 

attīstības speciāliste; 

4) projekts Nr.1.4. – A.Kalvāns, Riebiņu novada domes zivju inspektors; 

5) projekts Nr.1.5. – J.Šteins – Ādažu novada pašvaldības policijas inspektors; 

6) projekts Nr.1.6. – E.Sproģis, Valsts vides dienesta Iekšējo ūdeņu kontroles 

daļas vadītājs; 

7) projekts Nr.1.7. – L.Danefelde, Ogres novada pašvaldības projektu vadītāja; 

I.Štāle, Ogres novada pašvaldības vides speciāliste; 

8) projekts Nr.1.8. – S.Buls, Burtnieku novada pašvaldības policijas pārstāvis; 

J.Ķibermanis, Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks; 

9) projekts Nr.1.9. – J.Martinsons, biedrības “Lādes ezeri” pārstāvis; 

10) projekts nr.1.10. – T.Latiševa, Krustpils novada pašvaldības projektu 

koordinatore; 

11) projekts Nr.1.11. – A.Ķesa, Pārgaujas novada pašvaldības vides aizsardzības 

inspektors; 

12) projekts Nr.1.12. - A.Šteins, Līgatnes novada domes priekšsēdētājs; 

13) projekts Nr.1.13. – E.Tolmačova, Liepājas pilsētas domes Vides daļas 

vadītāja; 

14) projekts Nr.1.14. – R.Gūtpelcs, Kuldīgas novada pašvaldības policijas 

priekšnieks; 

15) projekts Nr.1.17. – V.Zinkevičs, Carnikavas novada domes projektu vadītājs; 

I.Pastors, Carnikavas novada pašvaldības policijas priekšnieks; 

16) projekts Nr. 1.18. – I.Bērziņa, Kocēnu novada domes projektu vadītāja; 

17) projekts Nr. 1.20. – A.Kraulis, Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas 

pārstāvis; 

18) projekts Nr.1.21. – S.Kukanovska, Salacgrīvas novada domes projektu 

koordinatore; 

19) projekts Nr.1.22. – G.Liepiņa, Rīgas pašvaldības policijas projektu vadītāja, 

V.Plešs, Rīgas pašvaldības policijas galvenais speciālists; 

20) projekts Nr.1.23 – D.Egle, Priekules novada pašvaldības Virgas pagasta 

pārvaldes vadītāja; 

21) projekts Nr.1.24., 1.25. – J.Pērle, Dabas aizsardzības pārvaldes vecākais valsts 

vides inspektors; J.Dzenis, Dabas aizsardzības pārvaldes vecākais valsts vides 

inspektors; 

22) projekts Nr. 1.27. – U.Albiņš, Jaunjelgavas novada pašvaldības 

izpilddirektors, B.Kellere, Jaunjelgavas novada pašvaldības projektu 

speciāliste. 

 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar 

samazinātu vai daļēju Zivju fonda finansējumu, virzīt šādus projektu iesniegumus: 

Nr.1.4., 1.5., 1.7., 1.9., 1.13., 1.18., 1.19., 1.20., 1.21., 1.23. un 1.25. (samazinātā vai 

daļējā finansējuma apjomus projektiem Nr. 1.4., 1.5., 1.7., 1.13., 1.18., 1.20., 1.21., 

1.23. skatīt lēmumos par attiecīgajiem projektiem šī protokola 3.1.apakšpunktā un 

pielikumā, bet samazinātā finansējuma apjomus projektiem Nr. 1.9., 1.19., 1.25. – šī 

protokola pielikumā). 

 



2.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā”. 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē tiks izskatīti 13 projektu iesniegumi, kas 

iesniegti pasākumam „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. Pasākumam 

iesniegtajos projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 66 724,52 EUR. 

Vienlaikus N.Riekstiņš norāda, ka šim pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 70 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos 

pieprasītais finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā 

izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

Pasākuma projektu iesniegumu 2016.gada kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā 

padomes locekļi uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju un atbildes uz 

padomes locekļu jautājumiem, kā arī padomes locekļu E.Šmites, G.Korņilova, 

D.Vilkastes un V.Gabrāna sagatavotos atzinumus par iesniegtajiem projektiem. 

Uz padomes sēdi bija ieradušies sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas atbilstoši 

pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem (projektu 

nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 3.2.apakšpunktā): 

1) projekts Nr.2.2. – T.Latiševa, Krustpils novada pašvaldības projektu 

koordinatore; 

2) projekts Nr.2.3. – M.Lietuvietis, Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“ALJA” direktors; 

3) projekts Nr. 2.9. – G.Korņilovs, Zivju fonda padomes loceklis; 

4) projekts Nr.2.10. – J.Pērle, Dabas aizsardzības pārvaldes vecākais valsts vides 

inspektors; J.Dzenis, Dabas aizsardzības pārvaldes vecākais valsts vides 

inspektors; 

5) projekts Nr.2.11. – I.Ādamsone, Cēsu novada pašvaldības projektu un vides 

speciāliste; 

6) projekts Nr.2.12. – L.Kalniņa, Smiltenes novada domes projektu vadītāja; 

7) projekts Nr.2.13. – G.Matjušonoks, Dagdas novada pašvaldības 

zivsaimniecības vadītājs. 

 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma nevirzīt tālākai vērtēšanai 

projektu Nr.2.3. (iemeslus projekta noraidīšanai un nevirzīšanai tālākai vērtēšanai 

skatīt lēmumā par attiecīgo projektu šī protokola 3.2.punktā). 

 

 

3. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

 

Pēc 2016.gada iesniegšanas kārtā Zivju fonda atbalsta pasākumiem „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 

zivju resursu aizsardzība” un „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegto 

projektu apspriešanas padome pāriet pie projektu iesniegumu vērtēšanas procedūras. 



Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras aizpilda un paraksta 

apliecinājumus par personīgo neieinteresētību vai sevis atstatīšanu no konkrētu 

projektu vērtēšanas un iesniedz tos padomes sekretariātam. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas saskaņā ar padomes sekretariāta veikto 

projektu iesniegumu vērtēšanas datu apkopojumu, pasākumiem „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 

zivju resursu aizsardzība” un „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtie 

projektu iesniegumi saņēma šī protokola pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu 

kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

 

3.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto projektu iesniegumu pieteiktā finansējuma summa pēc 

padomes veiktās atsevišķu projektu pozīciju izslēgšanas un šo projektu sākotnēji 

pieprasītā finansējuma attiecīgas samazināšanas (projekti Nr.1.4., 1.5., 1.7., 1.9., 

1.13., 1.18., 1.19., 1.20., 1.21., 1.23. un 1.25.) bija lielāka (307 293,38 EUR) par 

pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu (268 000 EUR). 

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā 

finansējuma summā, ņemot arī vērā projektu apspriešanā padomes veikto pieprasītā 

finansējuma samazināšanu projektiem Nr.1.4., 1.5., 1.7., 1.9., 1.13., 1.18., 1.19., 1.20., 

1.21., 1.23. un 1.25., un, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, atbalsta 

pasākumam pieejamajā finansējuma apjomā neiekļāvās vērtēšanai virzītie projekti 

Nr. 1.2., 1.9., 1.19., 1.24., 1.25., bet diviem projektiem – Nr.1.5. un Nr.1.23., kas 

saņēma vienādu vērtējumu, kopā atlika finansējums 11 561,03 EUR, kas pārsniedza 

abu projektu pēc padomes projektu apspriešanā veiktā samazinājuma vērtēšanai 

virzītā finansējuma apmēra kopsummu. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 

„Zivju fonda nolikums” 8.3.apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādu 

lēmumu par finansējuma piešķiršanu pasākumam „Zivju resursu aizsardzības 

pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 

resursu aizsardzība” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 
 

3.1.1. Projekts Nr.1.1. Daugavpils pilsētas pašvaldības projekta 

iesniegums „Materiāltehniskā aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumiem Daugavpils pilsētā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 11 371,17 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



3.1.2. Projekts Nr.1.2. Līvānu novada domes projekta iesniegums 

„Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles un aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Līvānu novadā” 

 

Nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. 

 

3.1.3. Projekts Nr.1.3. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Alūksnes novada publisko ūdenstilpju zivju resursu aizsardzība” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 799,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.4. Projekts Nr.1.4. Riebiņu novada domes projekta iesniegums 

„Materiāli tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu aizsardzības 

uzlabošanai Riebiņu novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 3 047,61 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju iegādi, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums: 

- termokamera, 1 gab. (2542,50 EUR Zivju fonda finansējums); 

- LED lukturis, 2 gab. (505,11 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda 

padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.5. Projekts Nr.1.5. Ādažu pašvaldības policijas projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzības pasākumi Ādažu novada 

administratīvās teritorijas ūdenstilpēs” 

 

1) Ņemot vērā projektu Nr.1.5. un Nr.1.23. vienādo vērtējumu, kā arī to, ka 

atlikušais finansējums (11 561,03 EUR) šiem diviem projektiem sastādīja 

aptuveni 81,83% no šo projektu apspriešanā padomes samazinātā vērtēšanai 

virzītā finansējuma kopsummas (14 127,61 EUR), piešķirt projektam daļēju 

finansējumu 8 248,75 EUR apmērā (81,83% no projektu apspriešanas gaitā 

padomes samazinātā un vērtēšanai virzītā projekta finansējuma 

10 080,00 EUR), kas nodrošinātu kvadricikla iegādi ar nosacījumu, ka 

projekta iesniedzējs piešķir projekta īstenošanai nepieciešamo atlikušo 

līdzfinansējumu, kas nav mazāks, kā projekta iesniedzēja pārstāvja 



skaidrojumā padomes sēdes laikā pieteiktais 1920,00 EUR līdzfinansējuma 

apjoms. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc padomes lēmuma par atbalsta 

piešķiršanu saņemšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā rakstveida 

apliecinājumu par projektam nepieciešamā līdzfinansējuma piešķiršanu 

projekta īstenošanai nepieciešamajā apmērā un apliecinājumu par apņemšanos 

projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.6. Projekts Nr.1.6. Valsts vides dienesta projekta iesniegums “Zvejas 

kontroles tehniskās kapacitātes stiprināšana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 98 975,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.7. Projekts Nr.1.7. Ogres novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Ogres novada publisko ūdeņu zivju resursu aizsardzības pilnveide” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 9 300,51 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju iegādi, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums: 

- kvadricikls GOES 520 (ar mantu kasti, piekabes āķi, vinču un ziemas 

kāpurķēžu komplektu), 1 gab. (7787,51 EUR Zivju fonda finansējums); 

- piekabe ar kravas kasti un tentu, 1 gab. (1513,00 EUR Zivju fonda 

finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda 

padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.8. Projekts Nr.1.8. Burtnieku novada pašvaldības projekta 

iesniegums “Burtnieku novada Burtnieku ezera zivju resursu 

aizsardzības pasākumu īstenošanai nepieciešamā aprīkojuma 

iegāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 492,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



3.1.9. Projekts Nr.1.9. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzība Lādes ezerā” 

 

Nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. 

 

3.1.10. Projekts Nr.1.10. Krustpils novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivju resursu aizsardzība Krustpils novada ūdenstilpēs 

2016.gadā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 6 203,20 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju iegādi, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums: 

- laiva ar aprīkojumu, 1 gab. (460,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- video novērošanas kamera ar attālinātu vadību, 1 gab. (5108,00 EUR Zivju 

fonda finansējums); 

- meža kamera ar aprīkojumu, 2 gab. (635,20 EUR Zivju fonda 

finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda 

padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.11. Projekts Nr.1.11. Pārgaujas novada pašvaldības projekta 

iesniegums “Laivas un laivas motora iegāde zivju resursu 

aizsardzībai Pārgaujas novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 175,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

3.1.12. Projekts Nr.1.12. Līgatnes novada domes projekta iesniegums 

“Speciālās tehnikas iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumiem 

Līgatnes novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 14 981,89 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

 

 



3.1.13. Projekts Nr.1.13. Liepājas pilsētas pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivju resursu aizsardzība Liepājas pilsētas ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 12 227,74 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju iegādi, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums: 

- laivas dzinējs, četrtaktu, 40 – 50 ZS, 1 gab. (4704,00 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- laiva, RIB tipa ar cietu grīdu, 4,5 -5 m gara, 1 gab. (4032,00 EUR Zivju 

fonda finansējums); 

- laivas transportēšanas piekabe, 1 gab. (672,00 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- augstas izšķirtspējas taktiskā termokamera, 1 gab. (2315,74 EUR Zivju 

fonda finansējums); 

- uz laivas stiprināms eholots ar GPS, 1 gab. (504,00 EUR Zivju fonda 

finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda 

padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.14. Projekts Nr.1.14. Kuldīgas novada pašvaldības projekta 

iesniegums “Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība Kuldīgas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 716,10 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.15. Projekts Nr.1.15. Madonas novada pašvaldības projekta 

iesniegums “Zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana 

Madonas novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 369,10 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.16. Projekts Nr.1.16. Pļaviņu novada domes projekta iesniegums 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumi Pļaviņu novada publiskajās 

ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 573,72 EUR apmērā. 



2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.17. Projekts Nr.1.17. Carnikavas novada pašvaldības projekta 

iesniegums “Carnikavas novada pašvaldības policijas kapacitātes 

stiprināšana zivju resursu aizsardzības pasākumu izpildes 

nodrošināšanai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 12 280,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.18. Projekts Nr.1.18. Kocēnu novada domes projekta iesniegums 

„Materiāli tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu aizsardzības 

uzlabošanai Kocēnu novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 4 771,06 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju iegādi, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums: 

- meža / medību kamera, 3 gab. (612,01 EUR Zivju fonda finansējums); 

- piepūšamā laiva, 1 gab. (1844,50 EUR Zivju fonda finansējums); 

- laivas benzīna motors, 1 gab. (1949,90 EUR Zivju fonda finansējums); 

- laivas elektromotors, 1 gab. (364,65 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda 

padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.19. Projekts Nr.1.19. Preiļu novada domes projekta iesniegums „Zivju 

resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana Preiļu novada 

ūdenstilpēs” 

 

Nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. 

 

 

 

 



3.1.20. Projekts Nr.1.20. Jūrmalas pilsētas pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivju resursu aizsardzība Jūrmalas pilsētas 

administratīvajā teritorijā - 2” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 14 260,00 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju iegādi, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums: 

- kvadricikls, 1 gab. (7400,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- laivas piekaramais motors, 2 gab. (6400,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- tālskatis, 2 gab. (460,00 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda 

padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.21. Projekts Nr.1.21. Salacgrīvas novada domes projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzība Salacas upē” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 10 385,00 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju iegādi, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums: 

- tīkla āra kamera, 2 gab. (1380,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- tīkla termo kamera, 2 gab. (8220,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- video serveris, 1 gab. (785,00 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda 

padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.22. Projekts Nr.1.22. Rīgas pašvaldības policijas projekta iesniegums 

“Laivas un dzinēja iegāde zivju resursu aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 15 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 



3.1.23. Projekts Nr.1.23. Priekules novada pašvaldības projekta 

iesniegums „ Zivju resursu kontroles un aizsardzības līdzekļu iegāde 

Priekules novada Prūšu ūdenskrātuvei” 

 

1) Ņemot vērā projektu Nr.1.5. un Nr.1.23. vienādo vērtējumu, kā arī to, ka 

atlikušais finansējums (11 561,03 EUR) šiem diviem projektiem sastādīja 

aptuveni 81,83% no šo projektu apspriešanā padomes samazinātā vērtēšanai 

virzītā finansējuma kopsummas (14 127,61 EUR), piešķirt projektam daļēju 

finansējumu 3 312,28 EUR apmērā (81,83% no projektu apspriešanas gaitā 

padomes samazinātā un vērtēšanai virzītā projekta finansējuma 

4 047,61 EUR), kas nodrošinātu tālāk sekojošo projekta izmaksu pozīciju 

iegādi ar nosacījumu, ka projekta iesniedzējs piešķir projekta īstenošanai 

nepieciešamo atlikušo līdzfinansējumu: 

- gumijas laiva ar aprīkojumu, 1 gab. (772,90 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- piekaramais motors laivai, 1 gab. (1768,02 EUR Zivju fonda finansējums); 

- piekabe laivas transportēšanai, 1 gab. (746,41 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- glābšanas riņķis, 1 gab. (24,95 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc padomes lēmuma par atbalsta 

piešķiršanu saņemšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par 

apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu, 

piešķirot projekta īstenošanai nepieciešamo atlikušo līdzfinansējumu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.24. Projekts Nr.1.24. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta 

iesniegums „Zivju resursu aizsardzība no gaisa” 

 

Nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. 

 

3.1.25. Projekts Nr.1.25. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta 

iesniegums „Efektīva un mūsdienīga zivju resursu aizsardzība īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijās” 

 

Nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. 

 

3.1.26. Projekts Nr.1.26. Alūksnes novada pašvaldības projekta 

iesniegums “Zivju resursu aizsardzība Alūksnes novada Veclaicenes 

pagasta ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6 480,00 EUR apmērā. 



2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.27. Projekts Nr.1.27. Jaunjelgavas novada domes projekta iesniegums 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumi Jaunjelgavas novada 

publiskajos ūdeņos” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 14 030,87 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā”. 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto projektu iesniegumu pieteiktā finansējuma summa pēc 

padomes veiktās viena iesniegtā projekta noraidīšanas un nevirzīšanas tālākai 

vērtēšanai (projekts Nr.2.3.) bija mazāka (63 289,52 EUR) par pasākuma iesniegšanas 

kārtai pieejamo finansējumu (70 000 EUR).  

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā 

finansējuma summā, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, iekļāvās visi 

iesniegtie projekti. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 

„Zivju fonda nolikums” 8.1.apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādu 

lēmumu par finansējuma piešķiršanu pasākumam „Zinātniskās pētniecības 

programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos 

pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 
 

3.2.1. Projekts Nr.2.1. Krāslavas novada domes projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Krāslavas 

novada ezeriem” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 512,58 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.2. Projekts Nr.2.2. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde un 

zivsaimnieciskā izpēte Krustpils novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5 966,00 EUR apmērā. 



2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.3. Projekts Nr.2.3. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Pētījums par jūras kraukļa ietekmi uz zivju resursiem Alūksnes 

ezerā” 

 

Vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas 

procedūrā, jo gan Latvijā, gan ārpus Latvijas ir jau veikti vairāki pētījumi (tai skaitā 

pirms dažiem gadiem Zivju fonda finansēts pētījums) gan par jūras kraukļu barošanos, 

gan par veidiem, kā ierobežot to skaitu, kā arī Alūksnes ezers nav minēts starp 

ūdenstilpnēm, kurās būtu sastopama liela jūras kraukļu kolonija, tādēļ šāda līdzīga 

pētījuma atkārtota veikšana nebūtu attaisnojama no Zivju fonda finansējuma 

lietderīgas izmantošanas viedokļa. 

 

3.2.4. Projekts Nr.2.4. Ādažu novada domes projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu atjaunošana Ādažu 

novada Dūņezeram un Mazajam Baltezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 806,68 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.5. Projekts Nr.2.5. Ādažu novada domes projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Ādažu novada 

Kadagas ezeram un Vējupei” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 735,95 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.6. Projekts Nr.2.6. Vecpiebalgas novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde 

Vecpiebalgas novada Juvera un Taurenes ezeriem” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 939,10 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

 



3.2.7. Projekts Nr.2.7. Vecpiebalgas novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde 

Vecpiebalgas novada Ineša ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 465,56 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.8. Projekts Nr.2.8. Vecpiebalgas novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde 

Vecpiebalgas novada Alauksta ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 465,56 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.9. Projekts Nr.2.9. Zinātniskā institūta "BIOR" projekta iesniegums 

„ICES konferences Rīgā tehnisko prasību nodrošinājums” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 34 021,47 EUR apmērā. 

2) Ņemot vērā projekta iesniedzēja pārstāvja padomes sēdes laikā izteikto 

lūgumu, piešķirt projektam avansu 50% apmērā no kopējā projektam piešķirtā 

finansējuma. 

3) Projekta iesniedzējam trīs darba dienu laikā pēc padomes lēmuma par atbalsta 

piešķiršanu saņemšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā rakstveida avansa 

pieprasījumu. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.10. Projekts Nr.2.10. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta 

iesniegums „Pīkstes Misgurnus fossilis resursu izpēte un ietekmējošie 

faktori dabiskās un antropogēni ietekmētās ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5 984,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc padomes lēmuma par atbalsta 

piešķiršanu saņemšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu projekta 

izmaksu pozīciju sarakstu, izslēdzot no šī saraksta degvielas izdevumus. 

 

3.2.11. Projekts Nr.2.11. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Mazuma ezera izpēte, ilgtspējīga zivsaimniecības apsaimniekošanas 

plāna un zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 120,00 EUR apmērā. 



2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.12. Projekts Nr.2.12. Smiltenes novada domes projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Smiltenes 

novada Lizdoles ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 602,59 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.13. Projekts Nr.2.13. Dagdas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Jolzas, Patmalnieku un Janovas ezeru zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 670,03 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

4. Dažādi jautājumi 

4.1. par finansējuma piešķiršanas iespēju atsevišķiem pasākumā „Zivju 

resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un 

ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir 

valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana” Zivju fonda padomes 22.03.2016.sēdē vērtētajiem 

projektiem, kas neiekļāvās projektu iesniegšanas kārtai izsludinātā 

finansējuma summā 

N.Riekstiņš informē padomi, ka pēc lēmumu pieņemšanas par Zivju fonda 

pasākumiem 2015.gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegto projektu 

finansējumu Zivju fonda pasākumos ir izveidojies šāds finansējuma atlikums (kopā 

15 845,66 EUR): 

- no pasākuma „Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību” – 5290,00 EUR; 

- no pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” – 6710,48 EUR; 

- no pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, 

to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” – 

2518,12 EUR; 

- no pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un 

ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” – 

647,17 EUR; 



- no biedrības “C.ALBULA” projektam „Bērnu un jauniešu izglītošana par dabā 

esošajām ekosistēmām un to savstarpējām mijiedarbībām” (protokols Nr. 4.1-

28e/4/2016, 3.2.apakšpunkts) piešķirtā finansējuma, no kura īstenošanas biedrība 

“C.ALBULA” atteicās (skatīt šī protokola 4.4.apakšpunktu) – 679,89 EUR. 

N.Riekstiņš atgādina padomes 22.03.2016.sēdē iepriekš nolemto (protokols Nr. 4.1-

28e/3/2016, 3.2.apakšpunkts), ka gadījumā, ja atbrīvosies Zivju fonda finanšu 

līdzekļi, tad saistībā ar zivju resursu pavairošanas un atražošanas pasākuma 2016.gada 

pirmajā kārtā vērtētajiem projektiem, kuri, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma 

secību, neiekļāvās kārtai izsludinātā pieejamā finansējuma summā, padome var 

pieņemt atsevišķu lēmumu par šādu projektu atbalstīšanu, ievērojot augstākā saņemtā 

vērtējuma secību. Līdz ar to viņš ierosina daļu no Zivju fonda pasākumu pirmajā kārtā 

atlikušā finansējuma 15 645,50 EUR apmērā, piešķirt atsevišķiem pasākuma „Zivju 

resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas 

tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī 

privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” iesniegumu kārtā vērtētajiem 

projektiem, kuri, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, neiekļāvās kārtai 

izsludinātā finansējuma summā (protokols Nr. 4.1-28e/3/2016; projekti Nr. 1.41., 

1.52., 1.55., 1.59., 1.51. un 1.34.). 

Padome, ņemot vērā padomes 22.03.2016.sēdē iepriekš nolemto (protokols Nr. 

4.1-28e/3/2016, 3.2.apakšpunkts), nolēma 15 645,50 EUR no Zivju fonda 

pasākumu pirmajā kārtā nepiešķirtā un atlikušā finansējuma piešķirt 

atsevišķiem pasākuma „Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, 

kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana” 2016.gada pirmajā kārtā vērtētajiem projektiem, kuri, ievērojot 

augstākā saņemtā vērtējuma secību, neiekļāvās kārtai izsludinātā finansējuma 

summā (protokols Nr. 4.1-28e/3/2016; projekti Nr. 1.41., 1.52., 1.55., 1.59., 1.51. 

un 1.34.): 

4.1.1. Preiļu novada domes projekta iesniegums „Zivju resursu 

pavairošana Preiļu novada Pelēču ezerā” (protokols Nr. 4.1-

28e/3/2016, projekts Nr.1.41.) 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 2032,80 EUR apmērā, kas nodrošina 

7000 līdaku mazuļu ielaišanu Pelēču ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda 

padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

 



4.1.2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības projekta iesniegums „Līdaku 

mazuļu piegāde un ielaišana Radžu ūdenskrātuvē” (protokols Nr. 

4.1-28e/3/2016, projekts Nr.1.52.) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4452,80 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam 3 darba dienu laikā pēc padomes lēmuma par atbalsta 

piešķiršanu saņemšanas atbilstoši Ministru kabineta 22.12.2015. noteikumos 

Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 

paredzētajai kārtībai iesniegt Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskajā institūtā “BIOR” informāciju par uzskaitītajiem lomiem Radžu 

ūdenskrātuvē par 2015.gadu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

4.1.3. Auces novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivju resursu 

atjaunošana Auces novada Lielauces ezerā” (protokols Nr. 4.1-

28e/3/2016, projekts Nr.1.55.) 

Piešķirt projektam finansējumu 2324,00 EUR apmērā. 

 

4.1.4. Biedrības "Mālpils zivīm" projekta iesniegums „ Zivju resursu 

palielināšana Mālpils novada ūdenskrātuvēs” (protokols Nr. 4.1-

28e/3/2016, projekts Nr.1.59.) 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1536,10 EUR apmērā, kas nodrošina 

1500 līdaku mazuļu ielaišanu Brūnu HES ūdenskrātuvē un 2500 līdaku 

mazuļu ielaišanu Mālpils HES ūdenskrātuvē, ņemot vērā, ka tiek saglabāts 

Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda 

padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

4.1.5. Talsu novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivju resursu 

pavairošana Talsu novada Sasmakas ezerā un Lubezerā” (protokols 

Nr. 4.1-28e/3/2016, projekts Nr.1.51.) 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 3484,80 EUR apmērā, kas nodrošina 

5000 līdaku mazuļu ielaišanu Sasmakas ezerā un 7000 līdaku mazuļu ielaišanu 

Lubezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam 

proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda 

padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 



3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

4.1.6. Ventspils novada pašvaldības projekta iesniegums „Zandarti - 

Puzes ezerā” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2016, projekts Nr.1.34.) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1815,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam 3 darba dienu laikā pēc padomes lēmuma par atbalsta 

piešķiršanu saņemšanas atbilstoši Ministru kabineta 22.12.2015. noteikumos 

Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 

paredzētajai kārtībai iesniegt Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskajā institūtā “BIOR” informāciju par uzskaitītajiem lomiem Puzes 

ezerā par 2015.gadu. 

 

4.2. par riskiem projekta "Zivju resursu pavairošana Pakuļu ūdenskrātuvē 

2016" īstenošanā 

Padome nolēma pieņemt zināšanai biedrības “Saldus makšķernieku klubs” 

09.04.2016.vēstulē paustās bažas par iespējamajiem riskiem projekta "Zivju resursu 

pavairošana Pakuļu ūdenskrātuvē 2016" īstenošanā (protokols Nr. 4.1-28e/3/2016, 

3.2.61. apakšpunkts). Padome piekrita minētajā vēstulē rakstītajam, ka pirms plānotās 

ūdens līmeņa pazemināšanas Pakuļu ūdenskrātuvē nebūtu vēlama zivju mazuļu 

ielaišana šajā ūdenstilpē, un nolēma aicināt biedrību “Saldus makšķernieku klubs” 

nekavējoties un pēc iespējas agrāk informēt Zivju fonda padomi gadījumā, ja 

sarežģījumu dēļ nebūtu iespējama projekta realizācija. 

4.3. par biedrības “Saldus makšķernieku klubs” iesniegumu par avansa 

piešķiršanu projektam 

Padome nolēma piekrist biedrības “Saldus makšķernieku klubs” 

09.04.2016.iesniegumā izteiktajam lūgumam un piešķirt projektam „Strauta foreļu 

populācijas atjaunošana Cieceres upē virs Pakuļu ūdenskrātuves 2016” (protokols Nr. 

4.1-28e/3/2016, 3.2.60.apakšpunkts) avansu 50% apmērā no kopējā projektam 

piešķirtā finansējuma. 

4.4. par biedrības “C.ALBULA” iesniegumu par atteikšanos no piešķirtā 

finansējuma 

Padome nolēma pieņemt zināšanai Lauku atbalsta dienestam adresēto biedrības 

“C.ALBULA” 21.04.2016. iesniegumu atteikšanos no projektam “Bērnu un jauniešu 

izglītošana par dabā esošajām ekosistēmām un to savstarpējām mijiedarbībām” 

(protokols Nr. 4.1-28e/4/2016, 3.2.apakšpunkts) piešķirtā finansējuma un projektam 

paredzēto finansējumu (679,89 EUR) piešķirt atsevišķiem pasākumā „Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas 

tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī 

privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” Zivju fonda padomes 22.03.2016.sēdē 

vērtētajiem projektiem, kas neiekļāvās projektu iesniegšanas kārtai izsludinātā 

finansējuma summā (skatīt šī protokola 4.1.apakšpunktu). 

 



4.5. par Madonas novada pašvaldības iesniegumu par Zivju fonda padomes 

22.03.2016.sēdes protokola precizēšanu 

Ņemot vērā Madonas novada pašvaldības 21.04.2016.iesniegumu 

Nr.MNP/2.1.3.1./16/939 par Zivju fonda padomes 22.03.2016.sēdes protokola 

precizēšanu, padome nolēma precizēt padomes 22.03.2016.sēdes protokola Nr. 4.1-

28e/3/2016 3.2.42. un 3.2.43.apakšpunktu, izsakot tos šādā redakcijā: 

“3.2.42. Projekts Nr.1.42. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Madonas novada Mārcienas pagasta Labones ezerā” 

1) Piešķirt projektam finansējumu 592,79 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

3.2.43. Projekts Nr.1.43. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Madonas novada Mētrienas pagasta Odzienas 

ezerā” 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1263,62 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.” 

Padome arī nolēma veikt attiecīgas izmaiņas padomes 22.03.2016.sēdes protokola 

Nr.4.1-28e/3/2016 pielikumā: 

“Pro

j. 

 Nr. 

Iesniedzējs Projekta nosaukums Piepra-

sītais 

Zivju 

fonda 

finans. 

(EUR) 

Padomes 

atbal-

stītais 

finans. 

pirms 

novērt. 

(EUR) 

Saņem

tais 

novēr-

tējums 

Padomes 

piešķirtais 

finans. 

(EUR) 

1.42. Madonas 

novada 

pašvaldība 

Zivju resursu pavairošana 

Madonas novada 

Mārcienas pagasta Labones 

ezerā 

592,79 592,79 64,44 592,79 

1.43. Madonas 

novada 

pašvaldība 

Zivju resursu pavairošana 

Madonas novada Mētrienas 

pagasta Odzienas ezerā 

1 263,62 1 263,62 65,56 1 263,62” 

 

4.6. par Zivju fonda padomes izbraukuma sēdes organizēšanu. 

Padome nolēma uzdot padomes sekretariātam sazināties ar Salacgrīvas novada domes 

vadību, lai izstrādātu plānu padomes izbraukuma sēdei, kura varētu notikt 2016.gada 

oktobrī, un informēt par to pārējos padomes locekļus. 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N.Riekstiņš 

 

 

Sēdes protokolētājs, 

Zivju fonda padomes sekretariāta pārstāvis    J.Ābele 


